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Od kako se "Elektron" pojavio, ovo je prvi put da iz štampe izlazi 

njegov dvobroj.Nadamo se da list nije ništa izgubio u kvalitetu, 

јако je nekim rubrik:ma ровуебепо više pažnje, no obično» 
U tom smislu je povećan broj strana па kojim smo doneli radove 

naših kolega — stvaralaca poezije, proze, karikatura, slika. 
Preorijentacija u ovom dvobroju je i posleđiva toga,što se list 
nosi i na Klektrijađu.Ovoga puta je izostavljen stručni tekst, 
koji je bivao najčešće prevodjen,a posvećeno je mnogo više prostora 
dogadjajima na fakultetu.Smatramo да smo uspeli u nameri da u 
ovom broju upoznate kolege -kojima je hobi –stvaranje• 
"Klektron" se više neće pojaviti до novembra.To je posledica 
finansijskih i vremenskih ograniéenja.Redakcija je ponovo ogvežena 
novim entuzijastima,pa smo ubedjeni да će па jesen biti opet 
stanđarđno dobar,na nešto manjem broju strana. 

U RBDETEK 

stim studentima 

elektrotehnike 

testitamo 

PIRI L-DAN 
Studenata | 

KLE KT RON: 
Izdaje FOSS Elektrotehnitkog fakulteta 

adresar: Bulevar Revolucije br. 73 

  

  

  

  

  

  Uredjuje redakcijski kolegijum: 

Rade Vesović, Branimir Perić, | 
Srdan Filipović, Janoš Biber, 
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U toku ovog semestra,odrZana је гедоупа gođišnja izborna Konferencija 

S KEE T FP — a.Kako oelokupnom članstvu nije bio dostupan izveštaj о 

radu organizacije, već samo delegatima Konferencije, redakcija je u 

saradnji sa fakultetskéim sekretarijatom SK odlutila da u ovom broju 

"Elektron"*-e,donese izvodeiz materijala,koji je bio ze Konferenciju pri- 
premljen.Zbog nedostatka prostora, donosimo vam skraćeno izdanje izvedtaja. 

~ 

  

Period,školska 1970/71. god. proneo је — 

ва sobom veliki broj krupnih i značajnih 

dogadjaja:diskusija i usvajanje Ustavnih 

amandmana SFRJ „diskusije i usvajanje 

Teza o ratvoju političkog sistema SR Sr. 

bije,diskusije i početak razrešavanja 

socijalnih nejednakosti u агивфуц,пас1— 

onalistička,anarhistička,unitaristička i 

slična istupanja pojedinaca i grupa,eko- 

nomska previranja -bolje reći krizu eko- 

nomike SPRJ,diskusije i delimično овфуа—- 

renje reforme visokog Skolstva.Cak i ne 

sagledavajuéi dubinu svih ovih problema, 

ne ulazeék u njihovu sudStinu,razmatraju- 

ći mamo njihovu brojnost i širinu dijapa 

zona koji obunvataju,lako je uočiti kakve 

poteškoće se javljaju u njihovom tretira 

nju.Sekretarijat organizacije SKETF je pre 

uzeo duZnost 17.11.1970.Bez pokušaja i te- 

ndencija okrivljavanja naših predhodnika, 

moramo da priznamo da је stanje u organiza 

ciji,blago reteno,bilo пе sredjeno» 

U takvoj situaciji,doneta је одлика о 

rigoroznoj kontroli dolaska na sastanke, 

i ispunjavanju ostalih obaveza,u cilju de 

blokiranja rađa ogranaka i čitave organiza 

cije, usled stalnog nedostatka kvoruma, 

Neverovatno zvuch podatak да od 643 

člana, koliko broji naša organizacija,192 

člana nisu se pojavila od 17.11. 1970. do 

današnjeg dana. 

U toku školske godine,sekretarijat 

organizacije,a preko njega i čitava orga- 

nizacija,ostvarila je vrlo dobru вагадпји 

sa fakultetskim vlastima,Foss -om i nasta- 

vnim овођјјеш fakulteta. 

Mora se priznati да su komunisti Kle- 

ktrotehničkog fakulteta pokazali u ovom pe 

riodu đovoljnu veliku zrelost i poznavanje 

ekonomskih i političkih zbivanja.U nizu 

prođubljivanja i proširiva..ja mnogih golji 

civih dosađašnjih tabua na fakultetu,nije 

zabeležen ni jedan sksces.Sukoba mišljenja 

je naravno bilo,ali u okviru,bolije је 

reći па bazi naprednih -savremenih komuni 

stitékih ideja. 

U proteklom periodu, za razliku od ra- 

nijhh godina,zapaZen је osetan porast in- 

teresovanja za ideoloSka razmatranja i za 

pojačano učenje socijalistickih doktrina. 

Rasprava ф socojalnim nejeđnakostima ве 

završila uglavnom konstatacijama da ovako 

dalje ne ide,da se moraju zaustaviti dalje 

diferencijacije,da treba oduzeti neprave~- 

dno stečena dobra,da treba izjedmacéiti 

uslove života svima,traZzenje odgovornosti, 

no konkretnih ideja i plenova za takve po 

duhvate „na žalost, nije bilo. 

Konatno,ukratko rečeno, u proteklom pe- 

riođu ве radilo pomalo haotiéno, од situae 

cije до situacije,od dogadjaja do dogadja 

ja.-Pitanje aZurnosti rađa i odgovornosti 

u organizaciji se poboljšava. 

Članstvo je bilo u toku svih važnijih 

zbivanja u svetu i našoj zemlji,za njih je 

рдкагљажо manje ili veće гагитеуаћје,111 

pak otpor nekim pojavama, 
Odlučeno је да se mnogo уеба pažnja posve 

ti kadrovskoj politici,da bi fakultetska 

organizacija kvalitativno podigla пауо rađs 

iđa bi na svakom mestu bila dostojno герге 

zentovana„ 

Komunisti,delegati Univerzitetske Konfe- 

rencije i članovi političkog aktiva Unive- 

rziteta,kao i predstavnici u Univerzitet 

skom Komiteth,angaZovali su ве i na širem 

političkom terenu.Moramo da zamerimo nekim 

komunistime načeg fakulteta -istaknutim 

drustveno – političkim radnkckma van fa- 

kulteta,što ве ne angaZhju dovoljno na fa- 

kultetu. ; 

materijal: 

(IZVEŠTAJ O RADU ORGANIZACIJE SAVEZA 

KOMUNISTA ELEKTROTEHNIČKOG PAKULTETA 

U PERIODU 197o /71. GODINA.) 
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"Elektron" 1185 studenata elektrotehnike - ima tradiciju од dvanaest 

godina izlaZenja.U ovom broju Vam donosimo originalne karikature i tekstove 

iz “Elektron” <a од pre pet godina,na teme kojima se родјепако smeju i 

ranije,i današnje generacije studenata. : 

        1Z 

  CIK]   

NUKLEARCI   
Prolecée.Nebo plavo.Sunce sija.Lavine fotona Кира || 

planetu. | 

Rekoh:" Draga,hajdemo napolje да u seriji kvantnih М 

skokova provetrimo naše zimske orbite." || 
(pristade,Sto se inače retko dešava). | 

Načinismo dozvoljen prelaz preko ulice.Penetrirasmo : 

geleno~Žuti ambijent parka, i zauzesmo jeđnu pro- i 

stranu potencijalnu jamu. · | 

|| 
|| 
‘ 

; 
| 
a 

' 

|| 
|| 

  
    

  Šaputao samz:"Draga,interakcija izmeđju nas je Кијо- 

nskog tipa." 

Ona је odcvrukataja:" Da,da, samo nemoj od silnog 

učenja da transmutuješ pol,jer će slediti elastično 

kulonsko rasejanje." 

FAUNA EXSPRES JAVLJA 

Ооо Iako izvréu likove, 

sočiva nisu malogradjani. 

  
~ 

    
  

  

0о0 Jagnje uvek vidi vuka 

ornog• 

Ооо Veliki san jedne ribe 

je да njen som postane direktor, 
  

Oo0 Krtica nema oči, 

oprostimo joj Sto podriva. 

  

000 Majmun se uvek smeje , 

kad ga čovek gleda. 

0о0 Roda je došla iz inostra- 
nstva,stoji na visokoj nozi i 

једе domaće Žabe. 

Da bi sprečio pomenutu reakciju, progutah knedlu, 
ubacih četvrtinu mola vazduha u pluća i emitovah 
poveliku količinu X = graka (priznaéete da фуа fu- 
Zija kmedle i vazduha nije dovoljna za emisiju re- 
cimo roe kvanta), U cilju otklonjenja njenog sumni- 
čenja,čvrsto је stegnuh i dovedoh do stanja gustine 
jezgra.Moram priznati да sam i ja zauzeo položaj 
velike eksitacije.Jonizaciju sam sprečio, jer ipak, 
park je park,a ne mesto za reprođukciju. 
Na kraju је ppet sve bilo lepo.Maskitali smo našu ; jamu Amorovim strelama,skupljenim iz bliže okoline i и. 
krenuli, Ona је zadovoljno precesovala svojom poza~ | 4 
dinom.Ja sam plavetnilo njenih očiju tražio u su- 
nčanom spektru... 
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eskurzije 

PUT NA DERDAP 
KAKVI SU UEISCI STUDENATA ~ PODRZAVAMO OVAKVE INICIJATIVE„.. 

Subeta – 18. mart -sa epudente 3. i 4. godine Sve bi opet izgledalo jednostavno, da pored ta 

_Energetakog odseka бе svakake ostati dan Коса ‘tri osnovna elementa nema i bezbroj drugih,koji 

бе ве rado seéati. obezbed juju pravilno funkcionisanje celog siste 

Za nepuna četiri časa hidro <brodom stigli ma.Grupe su bile dosta velike,tako da svi nisu 

emo do hidroenergetskog sistema "Djerđap". mogli čuti reči elektroimZenjere vodita. 

Is daljine ве naslućivala brana,koja je ukroti „Vreme је bilo kratko „tako da smo prosto pro- 

la reku,saustavivSi velike količine vođene trčali kros gigant,diveći mu se.No,pored svega, 
energije,spremne da se pretvori u električnu. stuđenti su sadovoljni organizacijom eskurzije, 
Siva prepreka vođe u koju su smeštene tone be- i svi su poželeli да dodju još koji put,kako 

tona,izgledala је na prvi pogled jednostavno: bi rasgledali detaljnije.Vratili smo se sa puno 

45 komandne utrobe u kojoj su se nalazili“ regi- volje sa rad.I na kraju da na pomenem: u okolini 

strujuéi instrumenti,iz koje se može upravljati grrr postoji dosta fabrika,elektrana, razvod 

celim sistemom,preSli smo u maSinsku halu.Tamo postrojenja,koje bi studenti rado Zeleli vid 

smo videli generatore koji već daju električnu deti.Studenti na ovaj natin žele da ве zahvale 

energijup i one koji бе da je tek daju.Zadivili rasumevanju profesora,prilikom odobravanja sre~ 

smo ве dimenzgijama maSina,kao i njihovih sasta- dstava за eskursiju. 

vwnih delova.Pratili smo proces pretvarahja ene- 

rgije od Kaplanovih turbina, do sinhronih gene~- 

ratora i prenos do tronamotajnih transformatore 

snage od po 380 MYA „kojih ima tri. | 

Popović D. Miodrag, III EO 

  
На 81101: BRANA НА DJERDAPU 

Snimies VOJISLAV IGNJATIJEVIĆ 
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    EW OLOCIOMIS ANE 
REWOLUCIJE 

FORMULISANJE POTREBNIH I DOVOLJNIH USLOVA: 

Svaka revolucija ukida predhodno stanje 

stvari.Sa gledišta predhodne strukture, ova 

nova strhktura je kontra revolucija( ona to 

_ u stvari i jemste,jer je protiv predhodne 

| strukture).Iako sama smatra да је u stvari 

predhbdna struktura kontra revolucija, 

pošto je ona protiv,nove revolucije, 

Sto је tačno is u suštini nerazlutivo. 

| Pošto ве пе moga razdvojiti elementi 

kontra revolucije u strukturi revolucijs 

( једпа revolucija je kontra revolucija, 

ne samo ва pozicija predhodnog stanja 

stvari,već i sa pozicija buđućeg stanja 

atvari),to je nužmo revolucionisati pojam 

revolucije: 

1. Revolucija ne treba ,1 ne sme, 

да menja ništa,kako пе bi mogla biti 

proglašena kontra revolucijom. 

2.0vako definisana revolucija treba i 
mora да obuhvati sve postojeće strukture, 

kako ne bi u svom okrilju im.la elemente 

kontra revolucije;đaF-le treba da bude sve 

obuhvabna. 

3.Такта revolucija mora да počne 

istovremeno u svim strukturama,kako ne bi 

morela samu sebe, 

одповпо svoje pojedine delove, 

proglačavati kontra revolucionarnin. 

  

  
  

  

4. Ova revolucija mora да buđe 

permanežhtma,kako bi bilo onemogućeno 

pojavljivanje Ридибе revolucjžje,koša 

bi pređhodnu proglasila kontra revolucijom, 

5.Gore definisana revolucija пе može 

i ne sme imati cilj,jer bi to značilo 

postojanje uže strukture,unutar globalne, 

koja bi gnala taj cilj (komesari revoltcije) 

pa bi mogla eventualno da ga izda,i па taj 

načim postane element kontra revolucje. 

U novoj revoluciji postojala bi 

samo peSadija revolucije.   
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LUCIOWARIA SKOLA 
a>. 

  

        
Da bi se Skola,kao struktura,prilagodila uslo=- 

vima za primenjivanje gore definisane revolucije 

опа,рге svega mora: 

1.Da ne bi imala da menja nidta,Skola bi 

morala ukinuti nastavu, nastavne planove i pro- 
grame, jer sve док oni postoje„postojaće i tende- 
ncija да se oni menjaju,što je u suprotnosti sa 
postavkama nove revolucije.(nova revolucija za- 

hteva da se ništa ne menja). 

2.Nova škpla bi morala ukinuti prijemne i 

sve ostale ispite,jer u slučaju да oni postoje, 

postojaće mogućnost da neko položi neki ispit, 

Sto je u suprotnosti sa postavkom revolueija. 
(а slučaju da neko položi prijemni ispit,morao 
bi da bude primljen na fakultet, a to 2141 pri- 
mena dveju struktura – studenata i пе studenata 

Isto se odnosi i na pojedine ispite. 

Nova škola mora biti gatvorena.Sa tim u 
vezi moraju biti ukinuti svi zakoni. 

   

     

  
3eDa bi se komkretné sprovodila zatvorenost 

nova škola mora nuZmo da ukine institusiju Кко- 

nkursa za prijem novih lica па fakultetu,kao i 

копкигве za unapredjenje u viša akademska гуа— 
nja. 

4. воуа škola mora ukinuti instituciju pre- 

davanja,veZbi,udZbenika i skripti,jer bi to 

bilo protivno proklamovanim postavkama revoluci 
je• 

D•Nova škola mora ukinuti postojanje: 

а) studentskog samoupravljanja — jer ono 
ništa ne menja ( Veće fakulteta,Veća odgeka, 

Veća godina, Foss—a,iiiodraga “opoviéa. 
S tim u vezi, poželjno je ukiguti institu- 

ciju predsednika Foss -a i prodekana,i uvesti 
jJedhu -tlodraga Popovića. ) 

b/sportskih i kulturnoumetniékih društava 
( iz istih razloga ),. 

  
6.Nova škols mora postati mrtvo more. 

imperativi koji su postavljeni,nisu nikakve 

kule od hartije,to su realne mogućnosti 

вадавпје Skole,od kojih je veći deo i 

ostvarn.Skola je dakle prilagodljiva za 

revoluciju. 

СЕКАМО 5 2 @ HU А-Њ “4       
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NEKIM OSNOVNIM 
KARAKTERISTIKAMA 
rewolucionarnog studenta 
пород fipa 

Revolucionarni student mora biti aseksualan, 

kako ne bi postojala opasnost od seksualne 

kontra revolucije. 

Revolucionarni student novog tipa mora da bu 

de go,kako ве пе ЂЕ mogao oblatiti de mode, 

Sto је ravno kontra revoluciji. 

Takav student mora biti ne pismen,kako ве 
nme bi moglo desiti da se na obrazuje,i 

да ragm&5lja о novoj revoluciji 

(ili ti kontra revoluciji ). 
Posebno stuđenti tehnike moraju biti ne pis 

meni,kako se ne bi mogla izvesti nova 
tehnološka,inđustrijska i slična revolucija. 
Revolucionarni student novog thpa mora biti 
nem, kako ne bi mogao da govori, jer sam 

govor u suštini predstavlja revoluciju 
( fonetsku ), | 

S tim u vezi,proističe nužna anesteziténost 
stuđenata, jer postojaje čula može dovesti 
do fiziološke dinamike, što је u suprotno- 
sti ва revolucijom( definisanom na str. 6 de 
Revolucionarni student ne sme imati ni 
ruke,yni noge,jer bi tc pruZilo mogućnost 
Ктефапја,5ћо je tašodje u suprotnosti 
ва glavnom postavkom revolucije(o sve 
opštoj ne promenl jivosti). | 
Takav student пе sme da ima ni jednu бејаји, | 
jer bi njeno eventualno postojanje moglo dove | 
sti до evolucije materije.' 

·( Što je u su protnosti ва proklamavanom revolu 
cijom). 

Sve ovo se osnosi i na rwolucionarne profesore 
novog tipa. 
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            6.Ovako izgleda udZbenik 

7.Оуако izgleda unutrasnjost 

ud Zbenika, 
  

  

  

AL Neath ALDI idi 
  

  

DO SADA SMO OBRADIVALI OPSTE POJMOVE IZ ELEKTRONIKE: 

БАРА PRELAZIO НА: 

2. STRUČNI POJMOVI 

  
  

В. 35 DECI-BELA 

Svako ko ima nameru da se 

uspešno bavi elektronikom. 

mora u potpunosti da shviti 
značaj ovog pojma. 
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9.NEGATIVNA REAKCTJA~ Sef katedre 

  
  

11.POVRATNA SPREGA 

| ‘SPIT POLaZem 

  

  

  

13.SELEKTORI I OGRANIGAVACI 

Omoguéuju pravilan rad okidnog 
kola па ispitima. 

  

lo.OKIDNO KOLO 

Okidno kolo radi na sledeći način: 

Profesor (PR) dobija okidne impulse 601) | 
iz malog mozga (MM),vi (student-sT) 

okinete (0) i time proradi povratna 

sprega (PS) (viđi:Pov. sprega) 

[ rt ~ ] 
  

  
  

  
  

  

    

      

  

PS 
MAM —= 

A 

S 

. ЋЕ 
„NPP a | 

i • 

12.НЕРОУВАТНА SPREGA S iP фу 
Narr pole 

nastaje kada okidno kolo ae А 
prekoreti vaše kapacitete. Ca 

eu poate tage eet 

  
2 BN OUT ERIN ado aio n adi 

14.VOD 

Ono što vam čeka ako ne 

položite elektroniku. 

    

  

  

  
  

    
  

   
      

SADA. KADA ZNATE SVE O ELEKTRONICI UPIŠITE PRAVA: 

Kurs vođio: Selić Branislav 
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—— ~ | OBIČNO computersko JUTRO 
  

      

БУДИЛАММ, ЊЕ 
+ 

  

  
  

  

  

    
    

  

  

  

| | BAY CT AB- 
A POS 

| i Swe PoA 

Ovaj prilog potite iz | 

originalnog francuskog 7 a 

Casopisa o primeni |г а 57 ye | 
kibernetike u praksi. 

Dakle,aasvim ogbiljna | 

  stvar.Prevodilac je 

naš lični prodekan 

Miodrag Popović, 
Nastavljajući staru ' 

praksu, ređakcija smatra 

đa će 1 ovaj prilog 

koristiti svim séudentima 

koji slušaju — 
NUMERIČKU ANALIZU. 

  

   ВАМ Ае 
ЊА 
о 5 "77 

   

       

  

  

  

   
    

      

      

SAT PRUTM 

We AY 

  

  

VCTAS AME 
Us 
PS BETA 

  

   

      

  

  

SAT PAUTU 

СМЕЛА   
  

МУ ГЛАД ЈА MATIAA 

Ссљехтм~о 
    | 

OA KY AUTH 

се BA МА МВИ- 
ЗА уљ>е rele 
HUM A US, ‘ 

   

  

    

    

    

  

        
    
    

      

  

  

  

  

            

  

  

  

SPA TUWTU 

e vw 

КРЕЊЕХЋ 

. ——=> 
| YMUP AE 
  

  
  

    
МРАЗ | Мрав > 
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      NAO GOD TI SE OG OVLAZ 
Znaj 

кад god ti se oči ovlaže prekrasnom muzikom МОЈА POEZIJA 
пешде daleko 

i sam bivad 

netija najveca pesma, 

  

Ti si poezija 

rasprenuta i bleStava pod kapcima 

satalasana u meni 

као vreo letnji dan u 8151ји 

razvejana unaokolo 

као pesma сугбака u polju. 

Ti si opijum 

rastopljen u prostranstvima moje диве. 

Oéarana stojim pred tobom 

kao slika pred pitomim svetlim krinom, 

Kiéicom olovke 

iz stvarnosti 

u mislima preskikavam tvoj lik. 

Inspirisana njime 

komponkjem muziku stihova 

i vide od toga, 

bivam dirigent virtuoznosti govora 

  

KAO CVEĆE 

Po malo se stidim да kažem 

kako to ljudi „govore 

pa ću reći onako kako суебе Sapuce. 

neka ве гавре polen do пеге...   Pomalo ве stidim да kažem, 

da Želim da rodim kao sve žene, а ćutim 

Pa onda, да ne bih narušila veličinu 

Neka se devojčica rascveta iz mene, koju tvoj dod@r može doneti sobom, 

Krećem se tebi, uzvičšenom 

Na tom putu moja čežnja raste 

i kađa svatam 

đa je dostigla vrhinac 

biva još veća, 

kao vatromet razliva se 

u koncert novih želja 

a vizije tvoje,poput nota 
pređamnom se roje. 

To ljubav u meni pleše 

igru ne iscrpne žudnje 
đok zebnja 

kao inje 

  

  sama sam Bagorela u toj vatri 
a ti si 

prošavši kroz moj život 
rasuo nemir 

i hladan otišao u nepovrat. 
obuzima me celu 

Strepeći , tražim katedralu 

načinjenu od vrelog daha 

da utonem u njoj 

Bao barka umorna od lutanja 

u svom jedinom i pravom viru. 
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EKG ASMOM GWU CUNO LT „.. 
NATALIJA RADOJCIC 

Mali lopov 

Čađiš ве, kako moge toga divnog nosim u sebi 

ane mnaž da sam mali lopov. 

Prikrala sam ti se jedme večeri u Hovembru 

i ukrala svo blago. 

Seda ga vraćam običnom hemijskom olovkom, 

   
PUZAVICA 

Otrgnuta puzsavaca 

tetnoSéu mojom krvari 

na terasi jeđnog hotela 

a raspenjena nežnest njena 

u venac osećaja mojih se uplela 

i nikašo ne mogu да sretnem 

obalu istog htenja 

u vremenu ovog junskog iskušenja 

cao Bey lo 

Ne plačem. 

To Sto viđiš na obrazima 

vodopadi su sreće. 

Hoéu да te opkelim njima» 

tebe stenu, 

i да igvajem za веђе lik 

kakav Želim. 

To što čitaš 

nisu stihovi 

već orudje 

kojim kleSem tebe~kamen, 

kada si veé kip 

buđi najlepši 

u planetarmom sistema, 

  
GREŠKA 
Moji su se зпоућ 

otvorili pred tobom 

kao ruža pred Majem. 

I ma koliko reči bike lepe 

nemoćne su da te vrate 

jer svako slovo 

odvodi te dalje. 
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Paleći te 

sama sam sagorela u toj vatri 

a ti si 

prošavši kroz moj život 

rasuo nemir 

i пјадап otišao u 

nepovrat. 

CSOHO 
ISTINA 

Sto te više negujem 
PostajeS sve neZnija 

snaga ti je sve krhkija 

i sve je уеба mogućnost 

dg te isgubim 

jer nemam dovoljno okrutnosti 
da bih te sačuvale 

ljubavi moja. 

o> 
= 

Моје ra&osti 

kao zaledjena reka 

Zubore sve tise. 

Gubim ljubav 

au moć njenu 

verujem još više. 

FN ew eww s ee 

'VINIJE TE: 
‘BIBER MIHATLoVic 
„ЗАНОХ Rv» СА 

ZAKLJUČAK 

Imaš hiljadu želja 

ali ni jeđnau ne veliš toliko 

da bi joj ве posvetie. 

Imaš hiljađu ljubavi 

ali ni jeđna nija dovoljne velika 

да bi bio veran.
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PAZITE, SNIMAMO| 

  

  
  

Sv: Sta, izgludecu, а ne zim одегкде da počnem, 

Dal od ређе Sto обе da snimi film, dal od éura 

Ne гпет ко je kriv, al baba 

ja ću d.. dierZim 

па, dal od mačke. 

oće da snini film. 

kemeru u rukcmez (neme zgabune, to može svako) 

i snimati (i to može svako), a baba će biti 

fin nsijer i producent. Svet jedva dočekao да 

se smeje, femilij: kaže да sam ja sve to zabr- 

1j la, jer ko je mene bio po uSima da snimam 

ono dvorište? Dobro,kaZem ја, da počnemo iz 

početk: » | 

Џекад smo stvarno 11:11 veli о, рказпјауо 

avorište, а u dvorištu maltene ništa. U stvari. 

шебки,кибе i бигапа. Baba ih drZale iz navike. 

Џабеуа nije bilo, jednostavno su u onim teškim 

vremenima umrli од glidi,za čuvanje ništa nije 

bilo, jednostavno je uzeto,ćuran је bio tu,ko- 

li o da svet vidi da je nekad nešto bilo. IMač- 

ka i kuče se nixcko nisu sl. gali jer éurm ве 

sve vreme pravio vaZen. Keni se to učini kao 

velika životna istina, dohvatim karton, probi- 

jem ru.om,provučem mački glavu,ispišem n& k.r- 

tonu : "METRO GOLDWIN MAYER" i snimim film. 

Frvi ematerski film о то ска i.kucetu što se ne 

slažu i éurenu što se pr:vi vazcn,. Ovekovečim 

U stvari, 

ih, Baba samo slegne ramenim , 

Prodju godine i Babi nz.jednomn sine geni 

jalne ideja da i nju ovekovecim. Al ja kameru 

ode onog amiterskog filma nikede u ruk. ma nisam 

дузаће. Al Baba kaže da to пета veze.Stani Ва- 
ba,vikmem j“, pe ko бе da plati te glumce i st 
atiste? Ne da se Baba ubediti, prođa kuću i u 
međju vremenu poprevljenu ,proda zemiju i рока 

ге seferine, šta је još од onog rata deci u 

miraz афпеја i Сижаја za crne ад:пе, Za te se- 

ferine nixo od nes nije гпао, al šta ćemo kid 

ih je Baba čuvala i sačuvala? Za film! Baba 
tvrdi да се se film isplatiti, а фр što se 

komšiluk smeje, nem. veze„malograđjani. Od 

onog Mila Glavonje nem. glupljeg stvora u 

celom Soru, žena. mu se Svalerisala па oči ce- 

log sveta a on trpio i trpio. Ta, trpio je dok 
ga nije ostavila. Nego scen.rio da razradimo. 
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Tema fiimaz:PsiholoS<o mziltretir:nje Babe 

od strane деде za vreme rata i izmedju ratova. 

Ponoé.Deda se vrti u krevetu i oslovljava Ba- 

bu. Cuje se jedno upitno: Ага7!,1 đeđa pita ka 
Ко se zove m:jka nove učiteljice. B:-ba pita 

Sta ćemo, deca keZe "da ne поб zaspati", 
-ра nije Ivanka?,Baba će. 

-17 је, " 

-ра nije Jovanka? 

“Nije. 

рибе cGutenje.Deda se opet vrpolji u kre= 

vetu i opet se čuje: 3 

-ПЏе moZ z-spati,pa bog. Ajd ti lepo usta 

ni, pe id pitaj kako je пјо 21 Запе, 

Baba gundja i ustaje, nem s dedom Баје 

kad ве ne može zaspati. Navlati zepe i pršnjak 

ide na drugi kraj Sora, kmca na prozor i pita 

·učiteljicu kako jej se majka zove. Vraća se 

kući i s praga viče : Persa!,kad ono деда se u 
medjuvremenu setio i 2:вр:о. Da ne zaboravi De 

Фа je na Babinom деуојабкош Šranku ispiszo: 
PERSA. I tako redo... 

Kad dođete na proj kciju našeg fil- 
ша пе zaboravite da je puSenje zabranjeno. U 
protivnom pred teva бе biti prekinuta, a pre- 
kršilznc pre ct orginima za odréZcvinje javnog 
reda i mira među narodima i narodnostima. 

КЗЕНТЈА PJEŠČIĆ 

Copyright by "Electron" 
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•.... I tada se pojavio on.Tréao je ulicom i vikao: 

"Ljudi,volite se!!!Samo zveri se mrze!!! 

Ljudi,volite ве!11!,.." | 

Опда je zastao i slušao odjeke svojih reči. 

А ljudi ви ga ва prezirom gledali,smejali ши se i дајје mrzeli. 

I opet је trčao» ; 

Suze su mu tekle niz lice.Širio je ruke kao da je hteo sve da 

zagrli,da sve pretvori u jedno.I vikao je: 

"Ljudi,volite se!!!Samo zveri se mrze!Ljuđi,volite sel..." 

Onda je nanovo zastao.A ljudi već naviknuti na njega nisu 

prestajali da mu se smeju,i nisu prestajali да se mrze. 

Sav razdrljen i rastupan,nastavio је da trči. 

Posrtao je од umora i neprekidno urlao promuklim glasof: 

"Ljudi,volite se!!Zašto se mrzite?!..Niste valjda zveri!!? 

I još jednom je zastao,ali ne više da sluša odjeke. 

Pogledao je sa uZasom u svoje ruke i u očaju zaridao. 

Strpao ih je naglo u džepove i počeo da beži niz ulicu 

Nije se obazirao na zatudjenje poglede ljudi,samo je u 

nemoćnom besu stegao pesnice,Osetio je kako mu ве KANDZE 

zarivaju u dlanove... 

MK RUB RRA О KI 
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АДА PPRIDLD SKE NAGRADE: 

Na pređlog Foss -а, a po 

preporuci UOSSB, povodom 

Dana studenata su za 

aktivan rad u organizaciji 

Saveza stuđenata Beograđa, 

nagradjeni naši stuđenti i 

jedan asistent,za uspešnu 

saradnju sa organizacijom. O ибн 
Nagradjeni sur. Zz", у eee 7 

  

          

   

    

   
   

    

   

  

    

  

   

  

    

    

      

   

Plaketom — a месне == 
Drug Jordan Isailovié,asistent ~ SS SSS or 
Kovinié Milan,materijalac Foss -a 
Diplamom — ) 

Miodrag Popović,za dvogođišnji rad NA KOPAONIK ZA 120 па. 
Radovan Jovanov,za dvogodisnji rad 

i zalaganje oko uredjivanja 

"Elektron" - a 

Dugan Startevié,za dvogodiSnji rad. 

Svakog petka,subote i nedelje, 

studenti našeg fakulteta mogu preko 

planinarskog društva "Rtanj" da provedu 

vikend na Kopaoniku za samo 120 n.d. 
Pakultet raspolaže sa 14 mesta o vikendu, 
sve do 1. maja. Za majske praznike će 

biti nešto skuplje,ali u okviru studentskog 

dZepa.U cenu je uračunat pansion i prevoz, 

a polazi se svakog petka ispbed crkve 

Sve Marka u 16 časova.Povratak je predvidjen 

za neđelju u 22 časa. Sva bliža obaveštenja 

dobijaju se u "Rid" - u,sgMakog dana od 

15 - 14 čagova. 

  

ANKETA O NASTAVI 

Na početku ovog semestra na fakultetu 
je sprovedena anketa o nastavi. Zaintereso 
vanost studenata za sprovodjenje ankete 
i njeno msređjivanje nije izostalo. No, 
Dored svega toga najveći део posla su 
sneli člamovi POSS. Verbalna mišljenja su 
davno sredjena i sada se očekuju rezultati 

. iz ratunskog centra. 

U znak gahvalnosti za pobolišavanje 

kvaliteta nastave,FOSS će najboliim 
pet profesorima dodeliti diplome. 
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     РЕБРАЗОј ŠVoLi, Bio ВАМ 
SKRROZ ODLIZAN !! 
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ELEKTRIJADA 

Ovogodisnji XII Susret studenata Elektrotehnitkih fakulteta Jugosla- 

vije, popularno “Elektrijada", održaće ве, od 23,do 26.aprila u Foretu. 
Pripreme za ovogodiésnju “Elektrijadu" su odmakle. Spiskovi studenata 

učesnika “Elektrijade" sportista, "kulturnih radnika” su iskristalisan#. 

Na taj natin želimo da sprečimo bilo kakvo odlazenje na "Elektrijadu" 
onim studentima koji ве пе bave sportom, pevanjem, glumom ili recitovanjemw 
Sto je moguće ostvariti pravljenjem spiskova učesnika па bruinu. Zbog 
finansiskih sredstava,broj učesnika je morao biti sveden na najmanju 
moguću meru. Od ukupno 82 učesnika „66 (uključujući i 15 devojaka)se bave 
sportom, 15 kulturmim programom, а 5 бе se takmičiti u mznanju. Poted 
učesnika,moći бе ići i oni stuđenti koji su uplatili 320 dinara koliko 
košta по Saba boravak i povratak svakog stuđenta učesnika, Računamo da 
će naša spremmost 4061 до punog isražaja na samom takmičenju odnosno da 
će se i tamo ponoviti. Но, пе treba saboraviti, na spremnost i ostalih 
učesnika. Prema tome ,ošekujemo berbu sa prvo ili drugo mesto. Tako bi 
opravđali poverenje fekeltete koji nam je izaSao u susret i za "Elektri- | 
jađu“ odobrio 25.000 din. Ostatak novom će dottrati FOSS. 

Ovom prilikem Zelim daime studenata „učesnika "Elektrijađe" i POSS-a 
gahvalim Isvrénom odboru ЕТР, a posebno и dekanu na uvek prisutnom 
punom razumevanju za reSavanje svih studentskih edi ond 

  
  

Miodrag D. Popovié III ЕО 
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SA electriade | G 

, О L О NJE 
Cone je ponovo | 

доказао da 

RADOSAVLJEVIĆ 
nije jevrejsko 

prezime. 

Pošto je blagajnik 
Ровв-а, kupovao je 

sportistima vinjeke- 

za kondiciju ~ 

tek да ве nadje! 

  

  

    

    

  

Umoljavaju se 
košarkaši da nauče 
pravila,da ih ne bi 
učili na terenu. 

  
Na Klektrijađi se nije samo navijalo. 

Bila je organizovana radna akcija. 

Vidi se ko je i ovoga puta bio vredniji, 

lako smo spavali u 

hotelu,jeli smo kao 

2 .O,le-I Mand 

2 aza” 40 ду / 47 ДУ 7 a a, 

Muška atletska ekipa je prošle godine, 

do pred ваш kros, јећа kolače, 

га kondiciju,i stigla poslednja. 

Posle је glavno opravdanje za "uspeh" 

našla u činjenici da је njen glavni predstavnik 

DISK DŽOKEJ ! 

ee „amp Me ДЕР ap hag | 

| ~ 
Goca је najzaslužnija га || 
osvajanje 3, mesta па 

Elektrijadi (kult, deo). > 
Nju su ( njeno pevanje ) || 
tražili па BIS! = 

ЕР ЕР age ee” ae” <a => | 
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"Kalturmjaci" su prošle gođine 

osvojili,zajedno sa ekipom Zagreba, 

treće nesto.Plaketa još nije stigla, 
pa se organizator podseća DA NIKAD 

NIJE KASNO – МЕКА JE DODELI I POSLE 
GODINU DANA 
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Naš DUŠKO STARČEVIĆ je bio 
zadužam za interfakultetsku 
Baradnju.Posle smo ga tražili 
izmedju borova! %   Poslednja vest: | 

Verovali ili пе „Duško Starčević 

je idluéio da otkupi čitavo izdanje 

"Ејекфгоп" — a. 

Profle godine su nam koleginice spasile "čast", 
Ipak je nas bilo više.Slikali smo se ispred zgrade 
fakulteta,za uspomenu. Tu је 1 pehar, a 1 Sofer.   

  

  

  

  

       



  

  

    

  

21. februara ove godine,odrZana је gođišnja 

skupština sportskog društva "Električar". 
Po broju prisutnih,te je bila vrlo uspela sku- 

pština,jer je bilo око 5o -фак prisutnih,što 
je ranije bilo ne zamimlivo.Da li je to sbog 

veće aktivnosti sportskog društva,ili zato 
Ste ве dosnalo da se Elektrijada održava u 
Poreču,ne bismo znali-ali je verovatno da je 

bilo i jednog i diugog. | 
Izveštaj o radu u prošloj godini,koji je 

podneo predsednik društva M, Marković, usvoj 

jen je bez većih давкиваја.0 resultatima i re 
du pojedinih sekéija govorili su rukVodioci 

tih se§cija Moca,Radovan, Filif, Joja i ostali. 
Primećeno је i da neki rukovodioci nisu pri- 
sustvovali,Sto jm posebno Zalosno.Treba ista~ 
61 i to,da je Fosm u punom sastavu prisustvo~ 
vao skupštini. 

Kao Sto ве i moglo otekivati,najbolji deo 
оте skupštine bila je diskusija око Elektrijade 
Predstavnici Foss —a obavestili su skup о po- 
znatim detaljima oko Elektrijade,Sto је i te- 
ma posebnog napisa u ovom "Klektrennu". 

Zatim je napravljen plan priprema za Elektri- 

    
  

FUDBAL: 
U gimskom semestru fudbaleri su bili veoma 

aktivni.Osvojili su prvo mesto na prvenstvu 

Univerziteta i drugo mesto u Kupu ( mali 

fudba ). Ovu ekipu su sačinjavali: 
1. Јоуапоу16 VladđA. 2.Tesla Dargan 
"3-Ва16 Boban 4.Markovié Momir 
5.5 Mlađenovšć Zoran „6.Ćirić Zoran 

T.Petrović Bogosav : 

Većina од ovih igrača su studenti 4. godine 

i stari apsolventi,tako да ве pristupilo роду 

mlađjivanju ekipe.Sastavijena je ekipa za 

veliki fudbal,koju satinj&vaju brucoši, 
Oni su već na startu pokazali svoju vređnost 

= pobedili su CACK sa 5 z O. 

MOCA 

  

SD EUCKTRIČAR' 
jadu.Takodje je i odredjen okvirni broj ute— 
snika u svakoj ekipi.Primećeno је da nije 
bilo reči o "turističkoj" ekipi,tj. o tome, 
koliko će biti predsednika (rasnih vrata), 
blagajnika,novinara, bes kojih Elektrijada i 
nije Elektrijada. 

Skupština je i pored svega,vrlo dobro zae 
vréena.To је u skladu ва Sirokom društvenom 
akcijom borbe protiv sastantenja i konferhsa- 
nja,koju vođe "Veternje novosti". U tom smi-~ 
slu,potpuno је izbegnuta dosad obavezna 'tatka 
– izbor rukovodstva:Moca je obećao da će ovaj 
svoj PA TE N T — dnevni red bez ove tačke — 
u najnovije vreme i zvanično да zaštiti„Dolep 
tpisani ipak sumja u to,jer u zapisniku sku- 
pStine ( koji je ion potpisao ) lepo pide da 
je novo rukovodstvo SD "Elektriéar" izgabrano. 
Postoji moguénost da je to ipak bio zapisnik 
ва prošle skupStine,jer su imena u rukovodstvu 
upadljivo slična prošlogođišnjim.Sem navedenog 
SVE OSTALO JE DOBRO – KAD SE DOBRO SBRSI ! 

Filip ( " Oskar" ) 
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Rukometaši - čitalac sigurmo odmah vidi 

o čemu će biti reči:gevorim o ekipi,koja 

se disciplinom,sportskim radem i pre sve- 

ga sportskim rezultatima toliko izdvojila od 

од ostalih ekipa,da je vredno о njoj pi- 

sati. | : 

Sigurno ве seéate proSlogodidnjih resgu- 
ltata ove ekipe,koja je tukla i sve dire- 

ktne konkurente za prvo mesto,a nije bila 

prva,samo zbog nesretno izgubljene prve 

utakmice. 

Tri utakmice,tri pobede i plasman u po- 
lufinelna takmitenja.Ovo su samo rezultati, 

а ja bi Želeo da govorim о ljudima: 

Sta ih dovodi na rukometni teren? 
Utakmice se igraju nedeljom popodne i uve- 

če,što је gledano očima ljudi,vreme Које 

treba posveth sebi.Oni onda nisu sigurné 

obični ljudi: 

LJUBA RADOVANOVIC i PETAR VUKELJA su 
sada postdiplomci, oZenjeni,poroditéni lju- 

di koji i sada dolaze na svaku utakmicu, 

као i onda kada su bili brucoSi i aktivni 

igrači "Zvezde","Partizana" i ostalih 

beogradsxih klubova.Tu је i MARKO POPOVIĆ, 
takodje oženjen,i njegov klupski drug- 

mlađi SA SA SEIMIC.Nemoguée je ne pomenu 
на     о a ~ ___ JT “JT a“ у" — oe int Tame Tee — 

  

| zosle osvojenog trećeg mesta na prvenstvu BU 
' rukometaši su pošli na zasluženi odmož»b.Ovih 

dana ponovo su se okupili i startuju u kupu 
| BU. Na Zalost,njihova forma nije mogla da se 
I proverigr im protivnik nije doSao.(lo:o = 
| par forfe )»te smo tako ušli u drugo kolo, 
=> је зпафпо oslabljena,jer je Ljuba 
Кадожпоу1б u vojsci,a Boban Bošković је na 
pustio rukomet i posvetio se studijama. 

ı Na Elektrijedu ide lo rukometaida. Obezbe- 
djeni su termini za trening preko nedelje u 
{orFu ( Deligradskoj 27 ).Borba za mesto u 
ekipi je otvoreno.Zato, rukometaši -navalite 

pXvriteri jum: | 

1, dolasci na utakmice 

  

ti BOBANA BOSKOVICA,studenta 111 TO,bivšeg 

omladinskog reprezentativca i prvotimoa 

"Pertizane",tiji šutevi па gol izazivaju 

oduševljenje i код navijača naših proti- 

wnika.DUSAN CVIJANOVIG sa IV ТЕ је sta- 

ndardni bek i oslonac ekipe•VLADAN PET KOVEC 

ва IV то prvotimac "Obrenovca",dolazi iz 

Obrenovea na svaku паби utakmicu. 

SLAVA LAZAREVIG sa II TO je pravi primer 

ugornog sportiste,toveka koji izgara па sva 

кој utakmici•Značajan је doprinos u igri 

ekipe TOŠE PALAMAREVIĆA, prvotimca 

"Sindjelića" i ZORANA MRVALJEVIĆA ва у TO. 
Kao što dobro znate,nempa dobre ekipe bez do 

brog golmana, a naš je najbolji golman na 

BU.To је рорајакиј LJUBOVHR MEDENICA -MEDA, 

čije golmanske bravure izazivaju divljenje 

gledalaca.O novim igračikha ostaje tek da ве 
čuje. 

Nažalost,mi nemamo nikakve druge по- 

gućnosti,sem pohvala, да nagradimo ove ljude. 

Nadam se да ćemim ovaj moj skromni 

doprinos biti bar nekakva nagrada.ako posto~ 

је pravi sportisti,onda su to oni,i nemasgmn 
sumnje да će nas još ođuševljavati ·svojim m; 

gultatima i sportskim drZanjem. 

  
EKIPA SA POSLEDNJE ELEKTRIJADEs 

Stojet Lazarević,Cvijanović,Mrvaljević,Molnar, 
Filipović, čuče: Radesavl jevié,Markovié, 
Medenica,Palamarovié, Basiljević, 

„2• dolasci na treninge 

3. ranije učešće 

4.sportski kvalitet 
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ELEK® RON | MART APRIL 1972, | 
би о у Ладена 

| PUBLIKACIJE ELEKTROTEHNIČKOG 
fakulttta N? 
SERIJA: HUMNOB i SATA ЊА 

      

    

  

" ELEKTRON" „LIST SA NAJVEĆIM TIRAZEM 
NA FAKULTETU! ~ 

PHYIOSOPHIA 
SAOPŠTENJE REDAKCIJE: 
SVAKO MOŽE SLOBODNO DA ČITA 
"БЕРЕКТВЕО ХМ“, 
POŠTO ЈЕ REDAKCIJA CEPLJENA! 
(БАРА SMO IMUNI), 

  
SARADNIK "EKLEKTRON"-a 
BUDNO PRATI DOGADJAJE, 

.--- = ~ по > ~ ~ „»   
PITALICA      

   

  

   
   
   

-Knd si pošao sa rukom 

u dZepu? | 

~Tdem да radim petu        "она ~ Пра 

| ~Kega sad čekaži Miru ili Vesnu? vežbu 15 Tehnologije 

-Gekem StipDendiju. 

VAKOTNACIJA ~ = = wi по wo em dn = = - ~ => = => === =" ПЦ 

= да bi ве zaštitio од prijateljskih 

ubedjivanja,glavni urednik 

"ELEKTRONA" je primio 

HIPERIMUNIGAMAGLOBULIN —J 
OTKRIĆE 

f 

\ 
  

Nauka је педаупо došla 

do epohalnog otkrića: 

kad se ukrete dve veze, 

đobije ве ... bodljikava 

2108 о о ос со ( pues) 

  
   
  

DOTACIJE 

Održan је sastanak FOSS<e 

povodem detacija za 

SPORTSKO DRUŠTVO. Novčana 

jedinica sa kojom ве 

ratunalo bila je 25000. 

~ Konja uvek ima i van poljoprivrednog 

i Sahovskog polja... 

– Ne koriste prijateljstvo samo 

kao dugme za lift, 

Postoje i druge mogućnosti... 

– РЊ— 
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PUBLIKACIJE ELEKTROTEHNICKO 
fakulteta He и 

" ELEKTRON", LIST SA NAJVEĆIM TIRAŽEM 
NA PAKULTETU! 

  

    
     

  
NEZVANIČNA VEST 
Radevi па renoviranju 
KS Ta biće mavršeni 
negde oke I.maja. Da su 
radnici malo brže rađili, 
Klub bi preradie već I-eg 
гргхг11а... 

REPORTER "ELEKTRON" =a 

U AKOIJI, 

  
»   

Ако padne glava, 

idem ovog leta 

na more} аке | НОМА NOS” 
bude pisme, kupu~ 

jem "elektroniku I" Ako već čovek teško 
ed Rakovića. 11811, ne možemo 

dozvoliti da se još RAZLIKA 
i bavi PIZIČKIM radom PESIMISTA tvrdi da su (20%3 

sve žene dostupne.OPTI+ 
MISTA to пе tvrdi, ali | 
ne gubi nađu, 

i, 

LABORATORIJA ZA KLEKTRIČNA MERENJA 
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  Drug asistent! Pa ovo је desadno slušati. 

Može li bolje jedan dobar dZes?     
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